
28 12 ’2007 (nr 424)

S
ys te my ochron ne Lay her umoż li -

wia ją  pro wa dze nie prac bu dow la -

nych: ter mi no wo; nie za leż nie

od wa run ków at mos fe rycz nych;

zjed no cze snym prze strze ga niem prze pi sów

ochro ny śro do wi ska. Na le żą do nich: siat ki;

plan de ki; sys te my Pro tect; da chy ka se to we.

Siat ki do osło ny bocz nej mo cu je się

na po rę czy/ry glu na wy so ko ści po mo stu

rusz to wa nia i 2 m nad nim. Siat kę bez ta ś-

my do szyb kie go mon ta żu (fo to gra fia 1a)

na wle ka się (każ dym oczkiem) na po -

ręcz/ry giel, na to miast z ta śmą (fo to gra -

fia 1b) mo cu je  w od stę pie co 750 mm.

Cha rak te ry sty ka sia tek: wy mia ry –

10,0 x 2,0 m; wiel kość oczka 100 mm; wy -

ko na ne z two rzy wa PPM 4,5 mm, bez wę z-

ło we, typ U. W przy pad ku sto so wa nia sia -

tek użyt ko wa nych po nad rok trze ba prze -

pro wa dzić ba da nia w ce lu spraw dze nia,

czy mak sy mal na si ła roz cią ga ją ca włók -

na siat ki wy no si co naj mniej 2 kN.

Na naj wyż szym po zio mie rusz to wa nia

Blitz moż na za mon to wać me ta lo we krat ki

ochron ne (fo to gra fia 2). W przy pad ku pod -

pór krat ki ochron nej 0,36/0,50/0,73 m na -

le ży sto so wać na ru rze pio no wej za w-

lecz kę za bez pie cza ją cą, na to miast ko -

niec ru ry po zio mej za bez pie czyć bol cem

z za tycz ką za bez pie cza ją cą. W każ dym

po lu sto su je się dwie krat ki ochron ne. Po -

mo sty za bez pie cza się przed pod nie sie -

niem na kład ka mi za bez pie cza ją cy mi.

W ce lu ochro ny prze chod niów i nie za k-

łó ca nia ru chu pod czas prac ele wa cyj nych

osła nia się rusz to wa nia fa sa do we plan de -

ka mi i siat ka mi. Plan de ki wy ko na ne są

ze wzmoc nio nej i sta bi li zo wa nej pro mie -

nia mi ul tra fio le to wy mi siat ki z włó kien

po li pro py le no wych. Ro dza je plan dek:

280 (cię żar280 G/m2);200, (cię żar200 G/m2).

Siat ki cha rak te ry zu ją się du żą od por -

no ścią na ze rwa nie. Wy ko na ne są z włó -

kien po li pro py le no wych i sta bi li zo wa ne

pro mie nia mi ul tra fio le to wy mi .

Plan de ki i siat ki do star cza ne są w rol -

kach dłu go ści 20 m. Prze zna czo ne są

do rusz to wań o po lach 2,57 m i 3,07 m.

Sys tem szyn ke de ro wych Lay her za -

bez pie cza rusz to wa nia przed nie ko rzyst -

ny mi wa run ka mi at mos fe rycz ny mi. Skła -

da się z: alu mi nio wych szyn ke de ro -

wych 2000; uchwy tów do szyn; plan dek

ke de ro wych. Two rzy cią głą, wo dosz czel -

ną osło nę rusz to wa nia. Alu mi nio we szy -

ny ke de ro we łą czy się za po mo cą

uchwy tów mo cu ją cych i śrub z na kręt ką.

Wy trzy ma łość sys te mu jest tak ob li czo na,

że przę sła rusz to wa nia do 3,07 m moż -

na sto so wać do wy so ko ści 50 m, a po -

wy żej 50 m maks. do 2,57 m. Plan de ki

ke de ro we o cię ża rze 300 G/m2 wy ko na -

ne są ze wzmoc nio nej i sta bi li zo wa -

nej pro mie nia mi ul tra fio le to wy mi siat ki

z po li ety le nu. Prze zna czo ne są do rusz -

to wań o mo du le 2,07 m, 2,57 m i 3,07 m.

Na da ją się do sto so wa nia na da chu. Za -

le ty plan dek ke de ro wych: wy so ka szczel -

ność (bez po śred ni mon taż plan de ki

na szy nie); prze no sze nie si ły wia tru

na punk ty za ko twie nia bez do dat ko we go

ob cią ża nia rusz to wa nia; speł nia ją wy ma -

ga nia ochro ny śro do wi ska; nie ma prze -

ciw wska zań do ogrze wa nia; moż li wość

po now ne go, bez pro ble mo we go za mknię -

cia otwo rów, jak np. śluz; w po łą cze niu

z da chem ka se to wym fir my Lay her za -

pew nia ją do sko na łą ochro nę przed nie ko -

rzyst ny mi wa run ka mi at mos fe rycz ny mi.

Sys tem ochron ny Pro tect (fo to gra -

fia 3) fir my Lay her umoż li wia roz wią za nia

w dzie dzi nie ochro ny przed wa run ka mi at -

mos fe rycz ny mi i ochro ny śro do wi ska.

Kon struk cję sys te mu two rzą ele men ty

z alu mi nium i sta li ocyn ko wa nej. Spe cjal -

ne ka se ty ścien ne wy ko na ne są z blach

lub two rzy wa sztucz ne go, dzię ki cze mu

prze pusz cza ją świa tło. Sys tem skła da się

z nie wiel kiej licz by ele men tów se ryj nych

o ma łej ma sie, dzię ki cze mu mo gą być

mon to wa ne szyb ko i bez tru du, na wet

przez jed ną oso bę, na to miast sys tem łącz -

ni ków i ele men tów na roż ni ko wych po zwa -

la obu do wać prak tycz nie każ dy obiekt.

Obu do wa nie prze pusz cza wo dy i ku rzu,

co jest szcze gól nie waż ne przy pra cach

roz biór ko wych, pod czas któ rych mo że się

wy dzie lać pył azbe sto wy. Jest obo jęt -

na elek tro sta tycz nie, dzię ki cze mu ogra ni -

czo ne jest osia da nie dro bin za nie czysz -

czeń z po wie trza, a w efek cie da je się ła t-

wo czy ścić. Roz wią za nia tech nicz ne za -

sto so wa ne w sys te mie Pro tect za pew nia -

ją wła ści we pa ra me try aku stycz ne. Izo la c-

ja dźwię ko wa obu do wy po wo du je, że prze -

do sta wa nie się ha ła su na ze wnątrz jest

mniej sze o ok. 75% w sto sun ku do po zio -

mu ha ła su, ja ki jest emi to wa ny przy pra -

cach na rusz to wa niach nie chro nio nych. 

Dach ka se to wy fir my Lay her (fo to gra -

fia 4), wy róż nia się nie wiel ką licz bą ele -

men tów, co po zwa la na szyb ki i bez piecz -

ny mon taż. Za po mo cą do dat ko wych ele -

men tów moż na zmon to wać dach w wer -

sji prze su wa nej (ru cho mej). Za le ty da -

chów ka se to wych: mak sy mal na roz pię -

tość 36,9 m; ka se ty świetl ne i ka se ty

RWA; moż li wość wy ko rzy sta nia ja ko

kon struk cji prze jezd nej; trwa łość; moż li -

wość mon ta żu na rusz to wa niach Blitz,

Al l ro und i sys te mach me trycz nych; ma -

ją udo ku men to wa ne ba da nia sta tycz ne.

Ka se ty da cho we do stęp ne są w wy mia -

rach np. 2,57 x 2,0 m; 2,57 x 1,0 m.

Ka se tę mo cu je się na dźwi ga rach da cho -

wych za po mo cą kli nów i tarcz na pi na ją -

cych. W ce lu kon tro li od pły wu wo dy desz -

czo wej moż na za mon to wać na oka pie

ryn ny. Ka se ty da cho we są do star cza ne ja -

ko: przej ścio we, świetl ne, ze świe tli kiem.
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Fot. 1. Siat ka do osło ny bocz nej: a) bez ta ś-
my do szyb kie go mon ta żu; b) z ta śmą
do szyb kie go mo co wa nia

Fot. 2. Za sto so wa nie krat ki ochron nej

Fot. 3. System Protect – warszawski
Barbakan

a) b)

Fot. 4. Stocz nia Gdań ska Alu ship Tech no -
lo gy – dach ka se to wy


